Gehäuse (Ex e)
SR*-U*
< Gehäuse aus Edelstahl
< Gebürstetes Gehäuse, IP66
< Montage in Zone 1, Zone 2, Zone 21 und Zone 22
< Ex-eb- und Ex-tb-zertifiziert
< Geeignet für den Einsatz in Class I, II Division 2
< Geeignet für den Einsatz in Class I Zone 2, Class II Zone 22

Augenschrauben
Türgriffe
Typenschlüssel
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
SR * . *** . ** . ** . ** . * . * . ** . ** . *
SR M . SB2 . 26 . 26 . 16 . B . 1 . FS . HL . H
Beispiel: SRM.SB2.26.26.16.B.1.FS.HL.H
Gehäuse aus Edelstahl, mittlere Größe 26x26x16 cm, horizontale Orientierung mit Fläche B und einer Flanschplatte an der Unterseite,
Deckelschrauben, Scharniere links, Riegel für Vorhängeschloß
1 Gehäusetyp
SR Edelstahl
2 Gehäusegröße
S klein
M mittel
L groß
X sehr groß
3 Material
SB2 Edelstahl AISI 316L gebürstet, Stärke 1,5 mm
4 Höhe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
5 Breite [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
6 Tiefe [cm]
n siehe Tabelle Abmessungen
7 Ausrichtung der Kabeleinführungsflächen
B Fläche [B] auf Unterseite
D Fläche [D] auf Unterseite
8 Flanschplatten
0 keine
1 eine Flanschplatte an der Unterseite
2 zwei Flanschplatten, jeweils Unter- und Oberseite
3 drei Flanschplatten, jeweils linke, rechte und Unterseite
4 vier Flanschplatten
9 Deckelbefestigung
FS Deckel mit Schrauben
KL Deckel mit Drehriegelverschlüssen
Gehäuse (Ex e) SR*-U*
Ve